
Informace o využití účelové podpory na specifický vysokoškolský výzkum v roce 2013 na Masarykově univerzitě

MASARYKOVA UNIVERZITA

Přiznaná podpora celkem 135 146 000,00

Výše účelových prostředků na SVVŠ využitých na úhradu 

způsobilých nákladů studentských projektů 132 126 234,07

Výše účelových prostředků na SVVŠ využitých na úhradu 

způsobilých nákladů spojených s organizací studentských 

vědeckých konferencí 1 160 716,00

Výše účelových prostředků na SVVŠ využitých na úhradu 

způsobilých nákladů spojených s organizací studentské grantové 

soutěže 1 372 375,84

Výše účelových prostředků na SVVŠ převedených do fondu 

účelově určených prostředků 486 674,09



Seznam studentských projektů specifického výzkumu řešených v roce 2013 na Masarykově univerzitě

Název projektu Řešitel
Způsobilé náklady projektu 

za rok 2010

Počet členů řešitelského 

týmu projektu, kteří 

čerpali mzdové 

prostředky včetně 

stipendií ze způsobilých 

nákladů projektu 

Z toho počet 

studentů členů 

řešitelského týmu 

projektu, kteří 

čerpali mzdové 

prostředky včetně 

stipendií ze 

způsobilých nákladů 

projektu 

Způsobilé osobní 

náklady  (včetně 

stipendií) 

Z toho způsobilé 

osobní náklady 

studentů  (včetně 

stipendií) 

Datum 

ukončení 

projektu

Analýza vývoje ekonomiky a hospodářské politiky v období 

doznívající globální krize: DSGE modely malých ekonomik s 

finančními frikcemi a frikcemi trhu práce

Osvald Vašíček 266 200,00 21 18 166 824,18 111 000,00 31.12.2013

Mikroekonomické základy politiky hospodářské soutěže Martin Kvizda 266 200,00 20 16 131 500,02 104 500,00 31.12.2013

Společenská ontologie a epistemologie společenských věd Josef Menšík 130 800,00 10 9 49 624,42 30 000,00 31.12.2013

Hospodářská politika v ČR Libor Žídek 266 200,00 10 9 208 614,96 161 365,00 31.12.2013

Integrační a optimalizační postupy v bankovnictví a 

pojišťovnictví
František Řezáč 173 600,00 5 3 86 263,14 59 203,00 31.12.2013

Evropské finanční systémy 2013 Petr Valouch 259 300,00 9 6 162 519,47 111 159,00 31.12.2013

Výzkum vybraných aspektů řízení zpětných toků Radoslav Škapa 376 100,00 15 13 159 089,03 101 000,00 31.12.2013

Vliv kvality na výkonnost a konkurenceschopnost podniku Petr Suchánek 436 200,00 7 5 286 656,58 172 050,00 31.12.2013

Ekonomické přínosy cestovního ruchu pro regionální a 

lokální ekonomiku
Martin Šauer 176 700,00 9 6 88 299,92 64 000,00 31.12.2013

Potenciál rozvoje regionů a možnosti jeho ovlivnění v 

kontextu kohezní politiky EU
Vladimír Žítek 214 200,00 12 8 137 067,70 82 400,00 31.12.2013

Vybrané modely veřejné ekonomie v experimentálním 

prostředí
Jiří Špalek 258 700,00 20 17 183 329,86 130 680,00 31.12.2013

Neziskové organizace v kontextu řešení problémů 

moderního sociálního státu
Vladimír Hyánek 258 700,00 11 7 169 878,28 102 675,00 31.12.2013

Hodnocení kvality veřejných politik v kontextu restriktivních 

omezení veřejných financí
Robert Jahoda 388 100,00 19 10 278 974,99 174 000,00 31.12.2013

4th International PhD. Conference Růžena Lukášová 100 000,00 15 9 74 055,30 45 000,00 31.12.2013

Čeština v jednotě synchronie a diachronie – 2013 Pleskalová Jana, prof. PhDr. CSc. 803 000,00 22 12 570 113,59 427 628,66 31.12.2013

Archeologická terénní prospekce, exkavace, dokumentace 

a muzejní prezentace II
Měřínský Zdeněk, prof. PhDr. CSc. 2 074 300,00 5 39 875 631,00 540 000,00 31.12.2013

Doktorské studium v oborech románské jazyky a románské 

literatury
Kyloušek Petr, prof. PhDr. CSc. 1 126 300,00 30 14 243 800,00 221 800,00 31.12.2013

Příprava a zahájení pramenného výzkumu k problematice 

dějin hudební kultury města Brna
Macek Petr, PhDr. Ph.D. 1 874 100,00 26 15 715 364,09 429 300,00 31.12.2013

Interdisciplinární přístupy v religionistice Chalupa Aleš, Mgr. Ph.D. 598 500,00 23 17 241 343,41 159 500,00 31.12.2013

Teorie umělecké reprezentace III. (TUR3) Osolsobě Petr, prof. PhDr. Ph.D. 317 000,00 9 7 137 999,00 84 000,00 31.12.2013

Celoživotní učení v  institucionálních souvislostech Novotný Petr, doc. Mgr. Ph.D. 1 154 500,00 26 22 354 750,20 270 000,00 31.12.2013

Země a kulturní identita v dějinách střední Evropy Malý Tomáš, Mgr. Ph.D. 2 056 600,00 26 23 648 280,00 396 600,00 31.12.2013

Ekonomicko správní fakulta

Filozofická fakulta



Podpora studentských projektů na MU - obecná jazykověda 

a baltistika
Šefčík Ondřej, PhDr. Ph.D. 515 100,00 0 0 0,00 0,00 31.12.2013

Filozofie přítomnosti Zouhar Jan, prof. PhDr. CSc. 702 800,00 17 9 168 599,00 120 000,00 31.12.2013

Interdisciplinární výzkum starých indoevropských jazyků, 

jejich literatur a příslušných kultur
Radová Irena, doc. Mgr. Ph.D. 1 870 700,00 12 7 1 133 381,92 748 151,19 31.12.2013

Výzkum umělecké a vizuální  tvorby v Čechách a na 

Moravě v evropském kontextu
Kroupa Jiří, prof. PhDr. CSc. 892 700,00 11 11 110 000,00 110 000,00 31.12.2013

Metodologické otázky divadelního výzkumu Drozd David, doc. MgA. Ph.D. 338 900,00 14 10 205 775,13 175 775,00 31.12.2013

Codex diplomaticus et epistolaris regni Bohemiae 2013 Krmíčková Helena, doc. PhDr. Dr. 304 500,00 8 5 220 999,76 132 600,00 31.12.2013

Hudební folklor a současná společnost Válka Miroslav, doc. PhDr. Ph.D. 368 100,00 6 4 105 999,94 65 000,00 31.12.2013

Dějiny kinematografie - žánry, styly, produkce, distribuce Skopal Pavel, Mgr. Ph.D. 488 500,00 10 5 99 825,00 60 000,00 31.12.2013

Nové směry v anglofonním jazykovědném a literárním 

výzkumu
Vanderziel Jeffrey Alan, B.A. 1 528 800,00 55 44 603 708,54 404 516,00 31.12.2013

Kontrasty města v současných slovanských (a vybraných 

balkánských neslovanských) literaturách, kulturách a 

jazycích

Przybylski Michal, Mgr. et Mgr. 1 085 600,00 10 7 391 665,31 265 500,00 31.12.2013

Ověření psychometrických vlastností diagnostických 

nástrojů pro screening výskytu a forem sebepoškozování u 

dětí staršího školního věku

Burešová Iva, PhDr. Ph.D. 957 300,00 22 19 477 050,22 355 550,00 31.12.2013

Vývojové tendence současného německého jazyka a 

literatury v česko-německé konfrontaci
Kovář Jaroslav, PhDr. CSc. 810 300,00 33 26 585 065,95 356 150,00 31.12.2013

Studentská odborná činnost v rámci studia české literatury v 

r. 2013
Fišer Zbyněk, doc. PhDr. Ph.D. 518 300,00 45 35 337 750,25 266 600,00 31.12.2013

Specifický výzkum 2012: Inovace, kreativita a excelence v 

oboru Informační studia a knihovnictví
Škyřík Petr, PhDr. Ph.D. 564 100,00 42 42 445 639,00 445 639,00 31.12.2013

Konference studentů českého jazyka 2013 Vališová Pavlína, Mgr. 70 000,00 0 0 0,00 0,00 31.12.2013

Rozsáhlé výpočetní systémy: modely, aplikace a verifikace 

II
prof. RNDr. Mojmír Křetínský, CSc. 3 000 000,00 77 63 2 288 765,50 1 740 800,00 31.12.2013

Výzkum FI v oblastech aplikované informatiky prof. RNDr. Václav Matyáš, M.Sc., Ph.D. 3 000 000,00 85 72 2 163 844,30 1 691 105,00 31.12.2013

Zapojení studentů Fakulty informatiky do mezinárodní 

vědecké komunity
doc. RNDr. Petr Hliněný, Ph.D. 900 000,00 41 26 240 822,80 228 000,00 31.12.2013

Sledování změn zatížení plosky nohy po distorzi 

subtalárního kloubu v období rekonvalescence II
Kapounková Kateřina, MUDr. 69 175,00 3 2 24 000,00 24 000,00 31.12.2013

Faktory ovlivňující ekonomiku běžeckého pohybu (efekt 

explozivně silového tréninku a strečinku aplikovaného 

akutně před výkonem na ekonomiku běžeckého pohybu) II

Cacek Jan, PhDr. Ph.D. 157 380,00 7 5 95 400,14 63 000,00 30.12.2013

Ekonomika vytrvalostního běhu na různých površích tratě u 

výkonnostních běžců
Bernaciková Martina, Mgr. Ph.D. 101 906,00 3 2 70 158,26 50 400,00 31.12.2013

 Vliv aerobní a anearobní pohybové aktivity na hodnotu 

klidového metabolismu II
Novotný Jan, prof. MUDr. CSc. 140 750,00 4 3 68 099,98 60 000,00 31.12.2013

Vliv suplementace nitrátů a L-argininu na fyzický výkon 

člověka
Stejskal Pavel, doc. MUDr. CSc. 197 025,00 7 5 104 969,91 63 195,00 31.12.2013

Využití informačních technologií v neformálním vzdělávání 

sportovních trenérů
Jůva Vladimír, doc. PhDr. CSc. 108 875,00 4 3 56 100,00 48 000,00 31.12.2013

Rozpoznání chůze III Sebera Martin, Mgr. Ph.D. 200 375,00 8 5 121 300,00 80 800,00 31.12.2013

Fakulta informatiky

Fakulta sportovních studií



Koncentrace pozornosti jako jeden z předpokladů 

úspěšnosti výkonu v cyklistice
Hřebíčková Sylva, Mgr. Ph.D. 146 750,00 9 7 98 399,95 66 000,00 31.12.2013

Reliabilita zařízení „PA direct“ pro praktické měření 

pohybové aktivity
Vespalec Tomáš, Mgr. Ph.D. 200 250,00 6 5 104 159,15 82 800,00 31.12.2013

Ověření účinku specifických ortopedických vložek na 

plantární tlak a prokrvení nohy II
Zvonař Martin, doc. Mgr. Ph.D. 206 880,00 5 4 114 900,00 69 000,00 31.12.2013

Podávání kofeinu a jeho účinky na vytrvalostní výkon II Hrnčiříková Iva, Ing. Ph.D. 198 950,00 8 5 108 425,88 66 000,00 31.12.2013

Aktuální otázky evropské a mezinárodní politiky doc. PhDr. Vít Hloušek, Ph.D. 1 146 000,00 24 19 593 032,21 379 000,00 31.12.2013

Ekologicky příznivé varianty životního způsobu: kořeny a 

současnost
Mgr. Lukáš Kala 337 000,00 9 8 265 824,96 226 000,00 31.12.2013

Volby, politické strany a prosazování zájmů doc. PhDr. Lubomír Kopeček, Ph.D. 2 210 000,00 51 40 1 316 325,33 790 200,00 31.12.2013

Pilotní ověření nástrojů a postupů k identifikaci rozumového 

nadání a výkonové motivace dětí a dospívajících
doc. PhDr. Šárka Portešová, Ph.D. 733 000,00 11 9 518 059,97 416 000,00 31.12.2013

Online rizika, hry a politická participace doc. PhDr. David Šmahel, Ph.D. 735 000,00 9 7 559 560,50 400 500,00 31.12.2013

Analýza aktuálních populačních procesů v sociologické 

perspektivě
prof. PhDr. Ladislav Rabušic, CSc. 913 000,00 24 17 612 750,08 403 000,00 31.12.2013

Vývoj osobního terapeutického přistupu u začínajících 

terapeutů
Mgr. Tomáš Řiháček, Ph.D. 561 000,00 6 5 274 733,79 222 100,00 31.12.2013

Čeští a moravští studenti žurnalistiky v  evropské 

perspektivě
Mgr. et Mgr. Marína Urbániková 382 000,00 4 3 294 158,80 269 000,00 31.12.2013

Analytické využití teoretických konceptů v sociálních vědách doc. PhDr. Ing. Radim Marada, Ph.D. 916 000,00 36 26 423 723,83 271 100,00 31.12.2013

Současné výzvy pro veřejnou politiku a sociální práci 2 doc. PhDr. Jiří Winkler, Ph.D. 1 251 000,00 19 11 1 023 594,21 630 000,00 31.12.2013

Neurofarmakologické a farmakokinetické mechanizmy  v 

animálních modelech neuropsychiatrických onemocnění
Kučerová Jana, PharmDr. Ph.D. 1 478 481,00 14 10 1 034 981,10 629 966,77 31.12.2013

Akutní středoušní zánět u dětí - predilekční faktory, 

diagnostika , léčba a jeho následky.
Urík Milan, MUDr. 1 049 873,00 10 6 764 657,24 462 060,45 31.12.2013

Nové klinické a diagnostické přístupy u hematogických 

malignit
Šebejová Ludmila, RNDr. 2 994 203,00 48 35 2 095 969,29 1 679 266,61 31.12.2013

Prevence syndromů stáří II
Matějovská Kubešová Hana, prof. MUDr. 

CSc.
1 400 701,00 15 11 1 017 308,49 610 959,94 31.12.2013

Sledování tvorby biofilmu a dalších faktorů virulence u 

původců nozokomiálních infekcí a posouzení jejich 

klinického významu

Růžička Filip, doc. MUDr. Ph.D. 1 078 253,00 9 5 758 286,65 458 970,18 31.12.2013

Molekulárně- a buněčně-biologický základ biomedicíny Šmajs David, doc. MUDr. Ph.D. 2 199 240,00 44 39 1 557 400,00 1 085 234,25 31.12.2013

Příspěvek chemických a biochemických metodik  ke  studiu 

molekulární podstaty vybraných patologických stavů a 

onemocnění

Táborská Eva, prof. RNDr. CSc. 1 101 452,00 8 5 780 147,00 488 316,42 31.12.2013

Signalizace neurozánětlivých reakcí z poškozeného nervu Dubový Petr, prof. RNDr. CSc. 600 905,00 5 3 433 938,39 261 843,93 31.12.2013

Využití elektrofyziologických metod pro hodnocení zrakové 

ostrosti
Veselý Petr, Mgr. DiS., Ph.D. 332 911,00 7 4 232 905,29 139 975,27 31.12.2013

Výzkum diagnostických a terapeutických přístupů v predikci 

onemocnění v orofaciální oblasti
Izakovičová Hollá Lydie, prof. MUDr. Ph.D. 1 749 595,00 23 15 1 224 670,73 746 781,31 31.12.2013

Fakulta sociálních studií

Lékařská fakulta



Kritické zhodnocení využití nových biomarkerů NGAL, 

pentraxin 3 a quiescin Q6 v diagnostice a predikci prognózy 

u pacientů s akutním koronárním syndromem

Pařenica Jiří, MUDr. Mgr. Ph.D. 1 331 203,00 17 9 931 850,00 560 000,00 31.12.2013

Substituce vitamínů u cystické fibrózy Homola Lukáš, MUDr. 271 170,00 5 3 190 061,87 144 699,35 31.12.2013

Studium mechanismů vzniku vybraných kardiovaskulárních 

nemocí a poúrazových stavů
Nováková Marie, prof. MUDr. Ph.D. 1 011 896,00 18 10 709 395,72 507 648,02 31.12.2013

Využití kyseliny hyaluronové v prevenci tvorby srůstů po 

tenolýzách flexorového aparátu ruky
Streit Libor, MUDr. 480 200,00 6 4 344 519,01 270 507,62 31.12.2013

Zhodnocení účinnosti farmakoterapie u dětských pacientů s 

Westovým syndromem.
Ošlejšková Hana, doc. MUDr. Ph.D. 583 582,00 6 4 409 025,85 275 897,76 31.12.2013

Příprava a implementace ošetřovatelského doporučeného 

postupu v péči o nemocné s nehojící se ránou – 

objektivizující diagnostika

Pokorná Andrea, PhDr. Ph.D. 665 285,00 11 9 465 560,28 284 125,26 31.12.2013

Zdroje pro tkáňové inženýrství  3 Hampl Aleš, doc. MVDr. CSc. 1 251 165,00 27 19 876 418,67 542 844,26 31.12.2013

Inovativní léčebné postupy a toxicita léčby v dětské 

onkologii
Štěrba Jaroslav, prof. MUDr. Ph.D. 709 844,00 18 14 525 717,16 330 997,47 31.12.2013

Vliv moderních technologií na nové metody v chirurgických 

oborech a hodnocení jejich vlivu  výsledky léčby
Čapov Ivan, prof. MUDr. CSc. 675 911,00 7 4 491 298,95 302 128,01 31.12.2013

Nové patofyziologické aspekty komplexních nemocí Vašků Anna, prof. MUDr. CSc. 996 889,00 11 7 697 842,00 420 371,39 31.12.2013

4. Celostátní studentská vědecká konference Optometrie s 

mezinárodní účastí
Veselý Petr, Mgr. DiS., Ph.D. 189 241,00 31 30 32 977,26 32 000,00 31.12.2013

Výzkumná šetření zaměřená na sociálně znevýhodněné 

skupiny
Mgr. Lenka Gulová, Ph.D. 989 000,00 22 16 612 499,12 367 500,00 31.12.2013

Meziprostory
doc. PaedDr. Hana Stehlíková Babyrádová, 

Ph.D.
1 026 000,00 17 11 381 250,06 228 750,00 31.12.2013

Školní vzdělávání: podmínky, aktéři, kurikulum, procesy, 

výsledky 
doc. PhDr. Tomáš Janík, Ph.D. 1 700 000,00 27 20 1 231 419,78 756 288,99 31.12.2013

Aktuální témata výzkumu učení a vyučování cizím jazykům 

II, AKTEV II
doc. PhDr. Věra Janíková, Ph.D. 900 000,00 22 18 554 999,31 333 010,00 31.12.2013

Hudební preference vysokoškolských studentů ve 

vybraných zemích EU
prof. Michal Košut 600 000,00 17 11 425 599,71 255 360,00 31.12.2013

Intervence pro inkluzi ve vzdělávání doc. PhDr. Věra Vojtová, Ph.D. 1 400 000,00 44 22 619 999,27 372 000,00 31.12.2013

Učitel v teorii a praxi prof. PhDr. Vlastimil Švec, CSc. 900 000,00 11 6 526 400,24 316 800,00 31.12.2013

Tvůrčí činnost na Pedagogické fakultě MU doc. Mgr. Světlana Hanušová, Ph.D. 1 283 525,00 18 13 779 531,14 482 363,30 31.12.2013

Výzkum školního vzdělávání: vývoj, stav, výhledy Mgr. Petr Najvar, Ph.D. 150 000,00 27 18 92 500,01 56 000,00 31.12.2013

Facilitátory a bariéry v inkluzivním vzdělávání PhDr. Karel Pančocha, Ph.D. 203 475,00 50 35 102 953,89 62 804,00 31.12.2013

Domácí násilí a jeho řešení. Filosoficko-právní analýza 

problému.
Kozlová Veronika, Mgr. 150 000,00 3 3 18 884,00 18 884,00 31.12.2013

Vytvoření bibliografie právnických časopiseckých článků a 

sborníkových příspěvků 1918 – 1989

Tauchen Jaromír, JUDr. Bc. Ph.D., LL.M. 

Eur.Int.
148 000,00 3 3 47 000,00 47 000,00 31.12.2013

Efektivita činnosti ústavních soudů a její měření Benák Jaroslav, Mgr. Bc. 60 000,00 1 1 26 302,00 26 302,00 31.12.2013

Vnitřní vývoj mezinárodního práva soukromého ve světle 

měnících se vnějších podmínek II
Rozehnalová Naděžda, prof. JUDr. CSc. 180 000,00 8 8 46 035,00 43 425,00 31.12.2013

Publikace vědeckých monografií Kotásek Josef, doc. JUDr. Ph.D. 329 000,00 3 3 72 904,96 46 000,00 31.12.2013

Rozhodovací činnost zahraničních soudů ve věcech nároků 

z nekalé soutěže IV
Kotásek Josef, doc. JUDr. Ph.D. 60 000,00 1 1 30 215,00 30 215,00 31.12.2013

Pedagogická fakulta

Právnická fakulta



Metoda a ekonomické limity regulace ve finančním právu II Kyncl Libor, JUDr. Ing. Ph.D. 150 000,00 13 13 37 799,00 36 039,00 31.12.2013

Systémová soudržnost norem finančního (a daňového) 

práva
Radvan Michal, JUDr. Ing. Ph.D. 150 000,00 5 3 69 619,52 68 777,00 31.12.2013

Vojenský testament ve světle justiniánské kodifikace Salák Pavel, JUDr. Ph.D. 60 000,00 1 1 37 151,00 34 651,00 31.12.2013

Právnické osoby veřejného práva z perspektivy 

veřejnoprávní a soukromoprávní
Havlan Petr, doc. JUDr. CSc. 150 000,00 5 5 97 288,00 97 288,00 31.12.2013

Hmotné zdroje pro knihovnu Právnické fakulty Masarykovy 

univerzity
Škop Martin, doc. JUDr. Mgr. Ph.D. 3 000 000,00 5 3 29 100,02 21 000,00 31.12.2013

Odborné právnické databáze pro knihovnu Právnické fakulty 

Masarykovy univerzity v roce 2013
Škop Martin, doc. JUDr. Mgr. Ph.D. 1 710 100,00 5 3 56 370,04 45 600,00 31.12.2013

Metody právní argumentace Škop Martin, doc. JUDr. Mgr. Ph.D. 150 000,00 3 3 93 534,00 93 534,00 31.12.2013

Místní poplatky v teorii a praxi II Pařízková Ivana, JUDr. Ph.D. 140 000,00 8 6 72 645,51 71 803,00 31.12.2013

Finanční vztahy a úpadek Fronc Chalupecká Kristýna, JUDr. Ing. 150 000,00 4 4 92 980,00 92 980,00 31.12.2013

Právo a technologie Polčák Radim, doc. JUDr. Ph.D. 150 000,00 7 7 59 775,00 41 775,00 31.12.2013

Vliv rekodifikace občanského práva na pracovní právo Gregorová Zdeňka, prof. JUDr. CSc. 150 000,00 4 4 73 153,00 73 153,00 31.12.2013

Právní aspekty fundraisingu NNO Vitoul Vlastimil, Mgr. 90 000,00 2 2 51 397,00 51 397,00 31.12.2013

Možnosti a omezení ekonomické analýzy v soutěžním právu Hajná Zuzana, Ing. Mgr. 90 000,00 2 2 73 807,00 68 807,00 31.12.2013

Alternativy v trestném právu hmotném a procesním 

fyzických a právnických osob
Kalvodová Věra, doc. JUDr. Dr. 150 000,00 3 3 63 708,00 63 708,00 31.12.2013

Nutnost konsenzu stran jako předpokladu rozhodčího řízení - 

skutečnost  nebo fikce?
Drličková Klára, JUDr. Ph.D. 60 000,00 1 1 23 416,00 23 416,00 31.12.2013

Pravidlo podnikatelského úsudku po rekodifikaci 

soukromého práva
Kožiak Jaromír, JUDr. Ph.D. 60 000,00 1 1 35 072,00 35 072,00 31.12.2013

Převod vlastnického práva v kontextu zásady superficies 

solo cedit
Dobrovolná Eva, JUDr. 60 000,00 1 1 18 680,00 18 680,00 31.12.2013

Elektronizace a její vliv na unifikované unijní kolizní a 

procesní předpisy pro řešení soukromoprávních vztahů s 

mezinárodním prvkem

Kyselovská Tereza, JUDr. Ph.D. 60 000,00 1 1 25 575,00 25 575,00 31.12.2013

Efektivnost návrhových prostředků ochrany proti 

nepravomocným správním aktům
Hejč David, Mgr. 150 000,00 3 3 70 975,00 70 975,00 31.12.2013

Ochrana soukromí versus svoboda projevu médií Kováčová Lucia, JUDr. 120 000,00 3 3 59 177,00 56 817,00 31.12.2013

Působení mezinárodního práva v horizontálních vztazích 

mezi jednotlivci
Nový Zdeněk, Mgr. Ph.D., LL.M. 60 000,00 1 1 28 349,00 28 349,00 31.12.2013

Právní prostředky ochrany před hlukem Dudová Jana, JUDr. Ph.D. 68 900,00 2 2 16 028,00 13 318,00 31.12.2013

Zneužívající klauzule ve smlouvách o spotřebitelském úvěru Šťavíková Řezníčková Iva, JUDr. 60 000,00 1 1 29 524,00 29 524,00 31.12.2013

Vzájemný dialog vnitrostátních a unijních soudců: 

předběžné otázky vrcholných soudů v ČR, Polsku a na 

Slovensku a jejich implementace národní judikaturou

Bončková Helena, Mgr. et Mgr. LL.M. 48 000,00 1 1 36 840,00 30 635,00 31.12.2013

Odvody pojistného na sociální a zdravotní pojištění v 

členských zemích Evropské unie
Ondrová Kristýna, Mgr. 45 000,00 1 1 22 562,00 21 462,00 31.12.2013

Aplikace vylučující klauzule dle čl. 1F(c) Ženevské úmluvy o 

právním postavení uprchlíků na osoby podezřelé z 

terorismu

Janků Linda, Mgr. et Mgr. 41 000,00 2 1 31 316,26 30 895,00 31.12.2013

Česko-polská právní komparatistika 2013 Mrkývka Petr, doc. JUDr. Ph.D. 40 000,00 6 6 28 700,00 28 700,00 31.12.2013

Konference Církev a stát - 19. ročník Benák Jaroslav, Mgr. Bc. 40 000,00 4 4 15 830,00 15 830,00 31.12.2013

I. československé setkání doktorských studentů oboru 

právní historie
Vojáček Ladislav, prof. JUDr. CSc. 40 000,00 3 3 14 000,00 14 000,00 31.12.2013



ARGUMENTATION 2013 - Law and Literature Škop Martin, doc. JUDr. Mgr. Ph.D. 40 000,00 5 5 25 100,00 25 100,00 31.12.2013

Konference COFOLA 2013 Žatecká Eva, JUDr. Ph.D. 40 000,00 3 3 5 213,00 5 213,00 31.12.2013

Argumentation 2013: Formal Methods in Legal Reasoning Myška Matěj, JUDr. 40 000,00 3 3 140 000,00 14 000,00 31.12.2013

Konference COFOLA INTERNATIONAL 2013 Nový Zdeněk, Mgr. Ph.D., LL.M. 40 000,00 3 3 2 078,00 2 078,00 31.12.2013

Fyzika hvězd a vesmíru prof. Mgr. Jiří Krtička, Ph.D. 2 673 000,00 61 35 1 455 174,00 1 376 574,00 31.12.2013

Diverzita, ekologie, biogeografie a evoluce flóry a vegetace 

a jejich vztahy k jiným taxonomickým skupinám
doc. Mgr. Michal Hájek, Ph.D. 2 553 000,00 48 40 1 605 140,00 1 089 837,00 31.12.2013

Podpora biochemického výzkumu prof. RNDr. Igor Kučera, DrSc. 2 544 000,00 38 28 1 146 997,00 746 000,00 31.12.2013

Podpora výzkumných aktivit studentů v oblasti mikrobiologie RNDr. Ivo Rudolf, Ph.D. 828 000,00 20 17 472 024,00 320 651,00 31.12.2013

Podpora výzkumné činnosti studentů v oblasti fyziologie a 

imunologie živočichů v roce 2013
prof. RNDr. Alois Kozubík, CSc. 2 191 000,00 43 34 557 424,00 334 455,00 31.12.2013

Struktura a dynamika biopolymerů prof. RNDr. Jaroslav Koča, DrSc. 2 997 000,00 62 50 2 387 786,00 1 712 267,00 31.12.2013

Studium a aplikace nízkoteplotního plazmatu a jeho 

interakcí s povrchy pevných látek
doc. Mgr. Petr Vašina, Ph.D. 2 736 000,00 42 30 1 115 163,00 747 000,00 31.12.2013

Aplikace metod analýzy obrazu a tvaru v rutinním 

zpracování kosterních nálezů
RNDr. Petra Urbanová, Ph.D. 523 000,00 14 12 109 959,00 70 000,00 31.12.2013

Matematické struktury prof. RNDr. Roman Šimon Hilscher, DSc. 2 764 000,00 52 42 1 697 223,00 1 079 345,00 31.12.2013

Podpora výzkumné činnosti studentů molekulární biologie a 

genetiky
prof. RNDr. Jiří Doškař, CSc. 2 738 000,00 36 30 1 267 262,00 797 142,00 31.12.2013

Matematická statistika a modelování doc. RNDr. Zdeněk Pospíšil, Dr. 1 382 000,00 46 39 753 204,00 520 600,00 31.12.2013

Ekotoxikologie kontaminantů a toxinů - vodní a terestrické 

prostředí
prof. RNDr. Luděk Bláha, Ph.D. 2 555 250,00 58 51 1 892 554,00 1 466 707,00 31.12.2013

Geodynamické a environmentální procesy při východním 

okraji Českého masívu
prof. RNDr. Milan Novák, CSc. 2 707 000,00 61 60 1 148 041,00 800 020,00 31.12.2013

Vývoj metod a instrumentace pro analýzu biologicky 

významných látek
 doc. Mgr. Jan Preisler, Ph.D. 1 665 240,00 25 23 1 170 641,00 703 000,00 31.12.2013

Struktura, elektronová struktura a optická odezva 

pokročilých materiálů II
doc. Mgr. Dominik Munzar, Dr. 1 698 000,00 23 19 799 244,00 480 000,00 31.12.2013

Fyziologie rostlin 2013 doc. RNDr. Vít Gloser, Ph.D. 1 361 000,00 17 11 289 999,00 174 000,00 31.12.2013

Globální environmentální změny v krajinné sféře Země a 

jejich dopady
doc. RNDr. Petr Dobrovolný, CSc. 2 054 000,00 42 39 875 355,00 532 271,00 31.12.2013

Objasnění molekulárních principů životních procesů pomocí 

genomických a proteomických přístupů
prof. RNDr. Jiří Fajkus, CSc. 2 349 000,00 65 50 1 590 997,00 1 023 000,00 31.12.2013

Chemické látky v prostředí – od experimentů k modelům prof. RNDr. Jana Klánová, Ph.D. 2 555 250,00 68 59 1 893 936,00 1 586 396,00 31.12.2013

Environmentální a zdravotní rizika toxických látek v 

prostředí
RNDr. Pavel Čupr, Ph.D. 1 336 500,00 25 24 967 472,00 709 172,00 31.12.2013

Biodiverzita – analýzy biologických systémů různých úrovní 

a na různých škálách terestrického a akvatického prostředí
doc. RNDr. Světlana Zahrádková, Ph.D. 2 999 000,00 58 44 2 300 743,00 1 442 220,00 31.12.2013

Syntéza, charakterizace a studium vlastností 

nanostrukturních systémů
 prof. RNDr. Jiří Pinkas, Ph.D. 2 997 440,00 52 48 2 114 955,00 1 273 025,00 31.12.2013

Podpora výzkumné činnosti studentů v oblasti proteinového 

a metabolického inženýrství
prof. Mgr. Jiří Damborský, Dr. 370 000,00 11 11 227 000,00 227 000,00 31.12.2013

Biofyzikální výzkum struktury, funkce a dynamiky biomolekul 

teoretickými i experimentálními přístupy
Mgr. Karel Kubíček, PhD. 626 000,00 29 26 389 054,00 234 480,00 31.12.2013

Přírodovědecká fakulta



Studium interakcí laserového záření s materály a jejich 

aplikace v plazmové hmotnostní a optické analytické 

spektrometrii

prof. RNDr. Viktor Kanický, DrSc. 2 220 320,00 29 25 1 565 276,00 944 800,00 31.12.2013

The Student Scientific Conference on Biomedicine prof. RNDr. Jan Šmarda, CSc. 173 000,00 23 14 89 010,00 54 000,00 31.12.2013

projekty na podporu studentských 

vědeckých konferencí

Datum: 14.2.2014

Ing. Soňa Váleková

Odbor výzkumu

rektorát Masarykovy univerzity


